
IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon
Mgr. Lucie Jírová

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace V
rámci otevřeného dlimitního řízení

„Energetické úspory ZŠ U Soudu stavební práce“

Vážení dodavatelé

adavatel tímto souladu s § zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje odpověď vznesený řad 
dodavatelů.

č. 1 přijatý dne 21
Zadavatel ve Vysvětlení a změně zadávací dokumentace III ze dne 11.6.2024 podstatným 
způsobem doplnil a upravil předmět veřejné zakázky. Tak, jak uvádí vysvětlení na straně č. 6, 
vlivem kontroly PD, jejich doplnění apod. došlo ke změnám ve výkazu výměr. Upozorňujeme 
zadavatele, že upravený výkaz výměr, dodatečně vložené nové objekty a úpravy stávajících 
objektů zvl. bourací práce zvyšují celkovou cenu díla. Po úpravě zadání zadavatel neprovedl 
přepočet nákladů nutných na realizaci předmětu veřejné zakázky a neupravil předpokládanou 
cenu (která je zároveň cenou maximální). Změny vyvolané úpravou zadání odhadujeme na 
cca 7% navýšení. Žádáme zadavatele, aby prověřil změnu rozsahu díla a odpovídajícím 
způsobem upravil předpokládanou hodnotu zakázky (nebo zrušil limit pro maximální hodnotu 
zakázky).

Odpověď
Zadavatel při stanovování předpokládané ceny zakázky, kterou zároveň určil jako maximální 
a nepřekročitelnou, vycházel z tržních cen. Chápe však požadavek dodavatelů. Z
důvodu stanovuje novou maximální a nepřekročitelnou hodnotu zakázky, která vychází 

aktuálního ceníku URS, 000 Kč bez DPH. 



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Nově jsou tedy ceny veřejné zakázky stanoveny takto:
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zadavatelem stanovena na Kč bez 

Zadavatel zároveň stanovuje maximální a nejvýše přípust veřejné zakázky na
000 Kč bez DPH

případě, že nabídková cena účastníka za předmět plnění veřejné zakázky překročí 
maximální a nejvýše přípustnou hodnotu předmětu zakázky, bude toto posuzováno jako 
nesplnění zadávacích podmínek a atel takového účastníka z další účasti zadávacího 
řízení vyloučí.

souvislosti se změnou maximální a nejvýše přípustné hodnoty zakázky, zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Konec lhůty pro podání nabídek je nově stanoven

Způsob podání nabídek se nemění. 

Děkujeme za projevený zájem

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

primátor statutárního města Liberec


		2024-06-26T13:12:08+0200




